[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск
01 марта 2023 года                                                                                          № 161
О плане работы Совета муниципального района

«Забайкальский район»

на  второй квартал 2023 года
         В соответствии со статьёй 8 Регламента Совета муниципального района «Забайкальский район, Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

  1.Утвердить план работы Совета муниципального района «Забайкальский район» на второй квартал  2023 год (приложение № 1).

  2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета муниципального района «Забайкальский район» В.И. Сигунову.

         3. Официально опубликовать  и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».

         4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

И.о. председателя Совета
муниципального района

 «Забайкальский район»                                                                   В.И. Сигунова
                                                                                                                          Приложение №1
                                                                                                                         к решению

Совета муниципального района

«Забайкальский район»

                                                                                                     от 01 марта 2023 года № 161
План работы Совета муниципального района «Забайкальский район»

 на второй квартал    2023 года
	О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального района «Забайкальский район»  за  2022 год.

	Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Комитет по вопросам экономической и налоговой политике, бюджету строительству, связи
	2 квартал 2023 года

	Ежегодный отчёт Главы  муниципального района Забайкальский район» о результатах его деятельности и деятельности администрации  муниципального района  в 2022 году
	Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Депутаты  Совета муниципального района «Забайкальский район»
	2 квартал 2023года

            апрель

	Утверждение плана работы Совета муниципального района «Забайкальский район»  на 2-е полугодие 2023 года
	Председатель Совета муниципального района «Забайкальский район»

Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район»
	Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район»
	2 квартал 2023 года

	Утверждение отчета об исполнении бюджета  муниципального района «Забайкальский район» за 2022 год .
	Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район»
	2 квартал 2023года

	Об утверждении отчета о выполнении в 2022году по решению Совета муниципального района «Забайкальский  от 21.10.2018 г.№183 « Об утверждении Стратегии социально – экономического развития муниципального района «Забайкальский район» на период 2030 года.
	Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район»
	2 квартал 2023года

	Предложения о вопросах  награждения
	Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район
	Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район»
	2 квартал 2023 года

	О признании утратившим силу некоторых решений Совета муниципального района «Забайкальский район»
	Совет муниципального района «Забайкальский район», Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район»
	2 квартал 2023 года

	О внесении изменений и дополнений в утвержденные решения Совета муниципального района «Забайкальский район» в связи с изменениями федерального и регионального  законодательства

	Совет муниципального района «Забайкальский район», Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Постоянные комитеты Совета муниципального района «Забайкальский район»
	2 квартал 2023 года

	Об утверждении Положения по нормативным правовым актам порядок внесения
	Совет муниципального района «Забайкальский район»

», Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Комитет по социальной политике, делам молодежи, культуре, правовым вопросам
	2 квартал 2023 года

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» «Об утверждении районного бюджета  муниципального района «Забайкальский район

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов»
	Глава муниципального района «Забайкальский район»
	Комитет по вопросам экономической и налоговой политике, бюджету строительству, связи.
	2 квартал 2023 года

Вопрос  депутатских слушаний:

2 квартал

      1.О работе отдела ОМТО администрации муниципального района «Забайкальский район» за 2022 год.
      2.Отчет Администрации муниципального района «Забайкальский район» по организации и проведению  мероприятий  по пожарной безопасности на территории муниципального района «Забайкальский район» в рамках подготовки к пожароопасному периоду 2023 года.
      3.Отчет по итогам работы  агропромышленного комплекса Забайкальского района за 2022 года.
      4.Информация о состоянии дорог и работа общественного транспорта пгт. Забайкальск.